(Karolus I, etc.). Scriptum est Rainaldo Villano preposito et expensori operis monasterii Sancte Marie de Victoria. Cum magistrum Henricum de Assona Gallicum prothomagistrum et Johannem de Messina supstantem in opere predicti monasterii mandaverimus continue commorari et eos nolimus in serviciis ipsis expensis propriis laborare, placet nobis et tue fidelitati mandamus, quatenus predictis prothomagistro et supstanti a die, quo sub magistratu tuo in opere ipso laborabunt et in antea, donec ipsi in serviciis ipsis continue fuerint, expensas eorum de pecunia curie nostre, que pro expensis ipsius operis erit per manus tuas, exhibere debeas ad rationem subscriptam, videlicet predicto Henrico prothomagistro ad rationem de tareno uno ponderis generalis per diem, dummodo continue secum habuerit equum suum et si equum ipsum non habuerit, ad rationem de granis quindecim per diem et predicto Johanni supstanti ad rationem de granis decem per diem ponderis suprascripti, recepturus exinde ad tui cautelam ydoneas apodixas. Datum apud turrin die XXI. februarii.

1282, Martii 6, Neapoli Karoli I. « Pecunia soluta pro opere monasterii Sancte Marie de Victoria ». — Reg. Carol. I, 1282, A, p. 53.

Karolus Dei gratia rex Jerusalem, Sicilie etc. Guillelmo Nigro, Risoni de Marra et Petro de Bodino etc. [thesaurariis]. Nostre majestati exposuit et significavit Raynaldus Villanus, noster dilectus miles et familiaris, expensor operis abbacie de Victoria, quod vos auctoritate nostrorum mandatorum fecistis ei satisfactionem de tota pecunia necessaria pro expensis ipsius decime indictionis. Et quia ipse petiit, quod exiberetur sibi pecunia necessaria pro expensis ipsius operis a primo die mensis Aprilis proximo venturi inantea pro personis et rebus infrascriptis sicut inferius est distinctum secundum statutum nostre curie:

. Item pro viginti duobus ductoribus curruum cum equis viginti, quinque ductoribus curruum cum bubus et bubalis, duobus custodibus boum, quatuor portitoribus palee et pro gagiis predicti expensoris et unius scriptoris deputati cum eo, Johannis de Meze (De Messina) suprastantis, Petri de Frenayo credencerii et Francisci Guardavallis vallecti, quem ipse expensor mittit sepe ad vos pro recipienda pecunia et aliis servitiis faciendis, et magistri Henrici de Arsum prothomagistri ipsius operis; pro quibus omnibus mensibus integris ad rationem de tarenis septem et medio pro quolibet ductore curruum etc. Datum Neapoli anno domini MCOLXXXII, VI. die Martii, X. indictionis, regnorum nostrorum Jerusalem, anno VI, Sicilie vero XVII. (Schultz Heinrich Wilhelm, *Denkmäler der Kunst des Mittelalters in Unteritalien. Nach dem Tode des*